[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «28» января 2022 года                                                                                                               № 816
О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 № 241 (в последующих редакциях)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области, на основании обращения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области от 21.09.2021 № 51/01-3699,
На основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 № 241 (в последующих редакциях), следующие изменения:

1.1. Часть 9 статьи 13 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений является портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области в порядке, установленном законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти
Кандалакшского муниципального района                                                                      А.П. Самарин